b cetera exempla; spectat ad fidem: **a catholicorum:**

① -a est potius doctrina universa: TERT. apol. 47, 10 illam esse -am veritatis, quae veniat a Christo transmissa per comites ipsius (pudic. 8, 12 *doctrinis* solutis a -a v. IREN. 1, 9, 4 l. 109 qui -am v. immobilem apud se habet, quem [quam var. l.] per baptismum accepit. 4, 35, 4 -am v. habentes eius *domini* sermones, de eisdem semper eadem dicimus omnes, unum deum *eas.* FILASTR. 87, 2 legis Iudeorum ... sequi vanitatem quam -am catholicae v. *al.*; cf. l. 47sqq. p. 851, 59sq. nec non l. 39). anim. 2, 5 quod *philosophi* ... communes sententias propriis argumentationibus vestiant, contrariis alicubi -ae nostrae (adv. Marc. 5, 19, 1). adv. Marc. 4, 2, 5 *apostolis* convenit de -a fidei (LVCIF. Athan. 2, 29 l. 14 *haeretic* derelinquentes ... -am f. AVG. in euang. Ioh. 98, 7 l. 21 contra -am catholicae f. OROS. hist. 7, 33, 19 -am christiana f. *al.*) 5, 3, 1 ut conferret Paulus cum illis *apostolis* de euangelii sui -a. IREN. 2, 28, 1 habentes ... -am ipsam veritatem. PRVD. perist. 10, 358 -am scientiae. *al.*

② -a est singula certa sententia, pars doctrinae catholicae (cf. exempla sub B1 allata): TERT. adv. Hermog. 17, 1 (16, 3 deum omnia ex nihilo fecisse) unici dei status hanc -am vindicat, non aliter unici, nisi *eas.* ieun. 1, 3 quod aliquam fidei aut spei -am evertant (monog. 2, 3 [disting. disciplinae]). GEN-NAD. vir. ill. 66 'de fide et -is f.' libros praetitulatos inventi. *al.*) adv. Marc. 4, 2, 2 *euangelistae* isdem -is exorsi, quantum ad unicum deum attinet *eas.* (*postea*: de capite fidei. vergit ad p. 852, 1sqq.). 5, 20, 1 -as sacramentorum. IREN. 3, 11, 1 (*respic. Ioh. 1, 1sqq.*) *euangelista* volens ... -am veritatis constituere ..., quia est unus deus *eas.* (NOVATIAN. trin. 21, 1 circa personam Christi -am v. aperire. *al.*) AVG. doctr. christ. 2, 30 praecepta vivendi vel -ae credendi. VINCENT. LER. exc. prol. 1. 11 ad beatae trinitatis fidem et incarnationis -as pertinentia. *al.*

B haereticorum: TERT. adv. Marc. 1, 1, 7 -am prius adversarii praetexam. 4, 17, 11 de magistri *Marcionis* -a excidere. adv. Val. 4, 3 integra custodia -arum eius *Valentini*. IREN. 1, 20, 3 velut finem -ae suae adferunt haec: '...' (Matth. 11, 25sqq.; gr. τῆς υποθέσεως). 3, 16, 5 has blasphemias -as. AVG. c. adv. leg. 1, 23, 49 -a fallax atque distorta. *al.*

2 disciplinam vitae religiosae, mores (disting. doctrina sim. supra l. 13; spectat ad cultum, res sacras e. g. p. 851, 10. 12. 27sqq.); respicitur vita: **a quorumlibet fidelium (Iudeorum e. g. l. 73. p. 851, 5. 12, Manichaeorum l. 71. p. 851, 7sq. clericorum e. g. l. 70. p. 851, 4, episcoporum p. 851, 11; respic. concilium, decretum apostolorum e. g. l. 74):** VET. LAT. Gal. 6, 16 (cod. 75, sim. *al.* et VVLG.) in Christo ... non circumcisio aliquid est ..., sed nova creatura; et quicumque -am hanc sectantur, pax super illos (*spectat e. g. TERT.* adv. Marc. 4, 5, 1 videamus ..., ad quam -am Galatae sint correcti. monog. 14, 1 quae *Paulus* adversus formam -ae suae pro condicione temporum gessit circumcidens Timotheum). Phil. 3, 14 (cod. 75, sim. Mar. Victorin. *ad l.*) secundum -am consequor ad brabium *eas.* (gr. χατά σκοπὸν δώκω εἰς τὸ βραβεῖον, cod. 61. *al.* et Vulg. ad destinatum). TERT. apol. 46, 17 excidere ... a -a disciplinae (Ps. CYPR. singul. cler. 1 ad dirigendam -am ... d. FRG. Manich. A 34, 6 ut auditores *Manichaei* ... modum ac -am d. *suae* agnoscant. RVFIN. epist. Clement. 16, 5. *al.*, e. g. l. 75). adv. Marc. 4, 25, 15 (*respic. Luc. 10, 25sqq.*) ut non de ea vita interrogasset, cuius -as etiam docebat *legis doctor*. pudic. 12, 3 hanc -am ... apostoli emittunt (*seq. act. 15, 28sq.* abstineri ... a fornicationibus). 19, 3 apostolis et fidei et disciplinae -is convenit (AVG. conf.